بتمالانمالح الحمرة

## PHYSICS RAZZAQ-SHAMSUN RESEARCH PRIZE

(For researchers in Bangladesh) University of Dhaka, Bangladesh

• "Physics Razzaq-Shamsun Research Prize" was established in 1995. It is an annual award for the best published physics research work by a Bangladeshi researcher(s) with/without collaboration with researchers outside Bangladesh.

It is a single award per year at this time. However, two best submissions will be recognized in near future.

• In 2008 Razzaq-Shamsun Lifetime Achievement award was established in recognition to significant research and teaching contributions to physics during the life time of the scientist.

## **CONTEST INFORMATION:**

The research prize is conducted by University of Dhaka through calls in newspapers, universities, educational institutes for submission of published research articles to the office of the Pro-Vice Chancellor, Dhaka University. They are evaluated by well-known experts before the final decision of the awarding committee.

For more information:

Registrar Office of Registrar Dhaka University Dhaka 1000, Bangladesh Email: Dhaka University ;duregstr@bangla.net; Subject:"Physics Razzaq-Shamsun Research Prize"-Office of Pro-VC

## MEMBERS OF THE BOARD OF TRUSTEES:

- 1. Pro-Vice Chancellor, University of Dhaka
- 2. Dean of Science, University of Dhaka
- 3. Chair, Department of Physics, University of Dhaka
- 4. Professor A.M. Harun-ar-Rashid (Life time member)
- 5. Registrar, University of Dhaka
- 6. Lawyer Mohammad Sawar Jahan
- 7. Engineer Ahsan Uddin Ahmed
- 8. Dr. Sultana N. Nahar (Founder)



৯ম বর্ষ ওয় সংখ্যা

ঢাকা চৈত্ৰ ১৪০১/মার্চ ১৯৯৫

সিনেটে রেজিস্টার্ড গ্রাজুয়েট প্রতিনিধি নির্বাচন



বিশ্ববিদ্যালয়ে "পারভেজ ম্মারক বৃত্তি তহবিল" প্রতিষ্ঠার উদ্দেশ্যে ঢাকার গোপিবাগস্থ মিন্সেস হাছনা হেনা বেগম গত ১৬ই জানুয়ারী বিশ্ববিদ্যালয়ের উপাচার্য অধ্যাপক এমাজউদ্দীন আহমদের নিকট এক লক্ষ টাকার একটি চেক প্রদান করেন। ছবিতে মরহুম পারভেজ হাসানের বোন জাহাঙ্গীরনগর বিশ্ববিদ্যালয়ের সহকার্য্রী অধ্যাপিকা সাকিনা সুলতানাকেও দেখা যাচ্ছে



বিশ্ববিদ্যালয়ে "রাজ্জাক শামসুন ফিজিক্স রিসার্চ এ্যাওয়ার্ড" নামে একটি নতন ট্রান্ট ফান্ড প্রতিষ্ঠার উদ্দেশ্যে বিশ্ববিদ্যালয়ের পদার্থ বিজ্ঞান বিভাগের প্রাক্তন ছাত্রী সুলতানা নুকন নাহার গত ২৩শে ফেব্রুয়ারী `৯৫ বিশ্ববিদ্যালয়ের উপাচার্য অধ্যাপক এমজেউদ্দীন আহমদের নিকট তাঁর অফিসে আয়োজিত এক অনুষ্ঠানে এক লক্ষ টাকা প্রদান করেন



মোহসিন মোহাম্মদ আবদুল্লাহর স্মৃতি রক্ষার্থে ঢাকা বিশ্ববিদ্যালয়ের ইসলামিক স্টাডিজ বিভাগে "কিউ. এম. এম. আবদুল্লাহ স্বর্ণপদক তহবিল" প্রতিষ্ঠার জন্য গত ১৫ই জানুয়ারী বিশ্ববিদ্যালয়ের উপাচার্য অধ্যাপক এমাজউদ্দীন আহমদের কাছে আনুষ্ঠানিকভাবে ১,০০,০০০ (এক লক্ষ) টাকার একটি চেক

প্রদান করেন। এই ফান্ডের আয় থেকে প্রতি বছর উক্ত বিভাগের শেষ পর্ব এম. এ. (কোর্স-'এ') কোর্স ফাইনাল পরীক্ষায় প্রথম স্থান অধিকারীকে একটি স্বর্ণ পদক প্রদান করা হবে।

চেক প্রদান অনুষ্ঠানে অন্যান্যের মধ্যে কলা অনুষদের ডীন অধ্যাপক আমিনুল ইসলাম ও ইসলামিক স্টাডিজ বিভাগের চেয়ারম্যান জনাব মুহাম্মদ আবদুল মালেক উপস্থিত ছিলেন।

উল্লেখ্য, মিসেস মোমেনা খাতৃন একজন বিশিষ্ট শিক্ষাবিদ এবং সরকারী স্কুলের শিক্ষয়িত্রী হিসেবে অবসর গ্রহণ করেন। তাঁর স্বামী মরহুম কাজী মোহসিন মোহাম্মদ আবদুল্লাহ ডেপুটি সেক্রেটারী হিসেবে সরকারী চাকুরী হতে অবসর গ্রহণ করেছিলেন। পারভেজ স্মারক বৃত্তি

ঢাকাস্ত গবাপর্য হস্তান্তর খালেদ বিশ্ববিদ

বিশ্ববিদ

স্কল অ

সমঝো

আহমদ

প্রতিষ্ঠা

শ্মারক হক (স